[image: image1.jpg]

Красноярский край

Ачинский район

Тарутинский сельский Совет депутатов

Решение

22.12.2021                                  п. Тарутино                              № 14-50Р
О внесении изменений в решение Тарутинского
сельского Совета депутатов от 18.06.2018  № 30-92.1Р

«Об утверждении Правил благоустройства территории
Тарутинского  сельсовета»
С целью приведения Правил благоустройства Тарутинского  сельсовета, утвержденных решением Тарутинского сельского Совета депутатов от 18.06.2018 №30-92.1Р, в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 23.05.2019 №7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае», статьями 21, 25 Устава Тарутинского  сельсовета, Тарутинский  сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Тарутинского сельского Совета депутатов от 18.06.2018 №30-92.1Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Тарутинского сельсовета» следующие изменения:
пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

Границы прилегающей территории в Тарутинском сельсовете определяются в порядке, предусмотренном Законом Красноярского края от 23.05.2019 №7-2784 «О порядке определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае».

В отношении:

- индивидуальных жилых домов, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. Если земельный участок не образован, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от ограждений (заборов) домов по их периметру;

- отдельно стоящих нежилых зданий, строений, сооружений, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. Если земельный участок не образован, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от стен зданий, строений и сооружений по их периметру;

- нежилых помещений многоквартирного дома, в том числе встроенных, встроенно-пристроенных и пристроенных нежилых помещений, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 5 метров от границ придомовой территории многоквартирного дома по длине занимаемых нежилых помещений. Если нежилые помещения являются пристроенными, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от границ придомовой территории многоквартирного дома по периметру занимаемых пристроенных нежилых помещений;

- объектов социального назначения, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру. Если земельный участок не образован, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 15 метров от стен зданий, строений и сооружений по их периметру;

- парков, скверов, находящихся на земельном участке, сведения о местоположении границ которого внесены в Единый государственный реестр недвижимости, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 5 метров от границ земельного участка по его периметру. Если земельный участок не образован, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 5 метров от ограждений (заборов) земельных участков по их периметру;

- земельных участков строительных площадок, сведения о местоположении границ которых внесены в Единый государственный реестр недвижимости, граница прилегающей территории определяется на расстоянии 10 метров от границ земельного участка по его периметру.
2.   Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета: http://tarutino24.ru/.
Председатель                                                                       Глава

Совета депутатов                                                               Тарутинского сельсовета

___________  Н.Н. Симонова                                              _______      В.А. Потехин